
GIMNAZJUM im. POLSKICH NOBLISTÓW W RZGOWIE 

Historia Publicznego Gimnazjum w Rzgowie sięga 1999 roku, kiedy to na początku 
marca zatwierdzono plan utworzenia gimnazjum na terenie gminy Rzgów. 

Publiczne Gimnazjum w Rzgowie rozpoczęło swą działalność 1 września 1999 roku 
Wówczas nominację na stanowisko dyrektora otrzymał pan Stanisław Górka. 
(od 1 września 2013 r. dyrektorem gimnazjum jest pani Aleksandra Gałecka) 

Na początku działalności gimnazjum miało swoje siedziby w szkołach podstawowych w 
Rzgowie i w Sławsku. Jednak dla uczniów i nauczycieli nie było to dobre rozwiązanie, 
gdyż praca odbywała się na dwie zmiany. 

Decyzję o budowie nowego obiektu gimnazjum Rada Gminy Rzgów podjęła w roku 
2000. Budowa nowego gimnazjum ruszyła 3 września 2001 roku. 

 

W trakcie, kiedy budowano nowy budynek, w gimnazjum odbył się pierwszy w historii 
szkoły egzamin gimnazjalny. Miało to miejsce 14 i 15 maja 2002 roku. 

Bardzo ważnym wydarzeniem w historii Publicznego Gimnazjum w Rzgowie był dzień 
18 marca 2004 roku, kiedy to do użytku została oddana nowoczesna hala sportowa. Sala 
posiada nowoczesne wyposażenie, takie jak: kosze sterowane elektronicznie, trybuny 
wjazdowe, galerię widokową oraz mniejsze sale do ćwiczeń aerobiku. 

 

 

 

 

 



 

Kolejnym wynikiem prac nad powstawaniem nowej szkoły było oddanie w roku 2004 
kotłowni, w której zastosowano nowoczesny i ekologiczny system ogrzewania. Szkoła 
jest obiektem, który jako pierwszy w Polsce posiadał kotłownię spalającą granulat 
drzewny o nazwie „pallets”. Kompleks szkolny o powierzchni 2600 m2 jest ogrzewany 
kotłownią o mocy 400 kW opartą na odnawialnym źródle energii, jakim jest granulat 
drzewny. 

 

 

 

 

 

 

 

Obiekt wyposażony jest również w system solarny 
do podgrzewania wody wraz z lampami do 
oświetlenia boiska. 

 

Ważną datą w dziejach szkoły jest również dzień 30 listopada 2004 roku, kiedy to 
została podjęta Uchwała Rady Gminy Rzgów o nadaniu Publicznemu Gimnazjum w 
Rzgowie imienia Polskich Noblistów . 

Najważniejsza w dziejach szkoły uroczystość odbyła się 19 lutego 2005 roku. 
Uroczystość ta połączyła w sobie nadanie szkole imienia Polskich Noblistów, otwarcie 
nowego budynku gimnazjum oraz przekazanie szkole sztandaru ufundowanego przez 
Radę Rodziców. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Na uroczystość tę zostało zaproszonych wielu znamienitych gości:  
 
- Senator Rzeczpospolitej Polskiej - Elżbieta Streker-Dembińska 
- Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego - Zbigniew Winczewski 
- Starosta Koniński - Stefan Dziamara 
- Wielkopolski Kurator Oświaty - Apolinary Koszlajda 
- Kierownik Delegatury Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Koninie - Marek    
Wichter 
- Dyrektor Delegatury w Koninie Kuratorium Oświaty w Poznaniu - Janina Wójcik 
- Dyrektor Departamentu Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w 
Poznaniu - Tomasz Wiktor 
- Wizytator Delegatury w Koninie Kuratorium Oświaty w Poznaniu - Barbara Dębowska 
- Starszy Wizytator Delegatury w Koninie Kuratorium Oświaty w Poznaniu - Jerzy 
Marciniak 
- Główny Specjalista w Departamencie Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu - Adam Wojtyś 
- Dyrektor Oddziału Totalizatora Sportowego w Poznaniu - Piotr Namysł 
- Władze gminne na czele z Wójt Marianną Matuszewską 
- Dyrektorzy okolicznych szkół 
- Autorka projektu sztandaru szkoły i tablicy pamiątkowej - Maria Matecka 
-Autor słów i melodii hymnu -  Sławomir Kaliszewski 
- Proboszczowie okolicznych parafii 
- Przedstawiciele wykonawców obiektu, sponsorzy 
- Przedstawiciele mediów. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzięki współpracy z władzami gminy, pozyskiwaniu funduszy unijnych, nasi uczniowie, 
oprócz realizacji materiału programowego mogą pogłębiać swój rozwój, biorąc udział w  
 projektach edukacyjnych realizowanych przez naszą szkołę. W gimnazjum realizowane 
były następujące projekty:  

,,Zajęcia pozalekcyjne kluczem do sukcesu wielkopolskiego gimnazjalisty” 
(2010/11, 2011/12) 
 
 ,,Zagrajmy o sukces” ( 2012/13) 

 
 ,,Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo” (2012/13) 
 
,,Cyfrowa Szkoła” (2013/14) 
 
,,Nikogo nie zgubić, każdego rozwinąć” ( 2013/14) 
 
 ,,WF z klasą” (2014/15) 
 
 



,,Misja Przyroda” (2015/16) 

 
-,,Bezpieczna i Przyjazna szkoła” (2015/16) 
 
-,,Youngster” (2015/16) 

W  swych działaniach kładziemy duży nacisk na edukację patriotyczną,  na 
poszanowanie tradycji i zachowanie  pamięci o tych, którzy walczyli o niepodległą 
Ojczyznę. Współpraca i zaangażowanie nauczycieli, uczniów, władz gminnych, parafii, 
instytucji współpracujących ze szkołą oraz lokalnej społeczności zaowocowało 
realizacją projektu historycznego ,,Przywrócić pamięć. Ocalić od zapomnienia”.  

Jego celem było upamiętnienie ofiar, osób poszkodowanych, walczących, zaginionych w 
czasie II wojny światowej, związanych z terenem gminy Rzgów. 
Podsumowanie projektu  odbyło się 8 grudnia 2013 roku. Uroczystość rozpoczęła msza 
święta w intencji upamiętnionych. Po niej zaproszeni goście i mieszkańcy Rzgowa 
przeszli przed pomnik, gdzie umieszczono tablice upamiętniające poległych na różnych 

frontach, zamordowanych, zaginionych i 
zamęczonych w obozie i Katyniu, 
weteranów walk, robotników 
przymusowych oraz więźniów obozów 
koncentracyjnych. Zwieńczeniem 
uroczystości był apel poległych, który 
poprowadziła Kampania Honorowa 33 
Bazy Lotnictwa Transportowego w 
Powidzu. Podsumowaniem uroczystości 
była wystawa pamiątek i fotografii 
świadczących o losach mieszkańców gminy 
Rzgów w czasie II wojny światowej. 
Koordynatorem projektu była nauczycielka 
historii pani Katarzyna Grabka. 

Galeriazdjęć: 
http://gimrzgow.com.pl/przywrocic_pamiec
/index.html 

http://gimrzgow.com.pl/przywrocic_pamiec/index.html
http://gimrzgow.com.pl/przywrocic_pamiec/index.html


Na stałe  w kalendarz  naszej szkoły wpisały się uroczystości patriotyczne, 
religijne, imprezy szkolne i  środowiskowe. W szkole działa sztab WOŚP, który każdego 
roku, dzięki licznym sponsorom przygotowuje imprezę środowiskową. Dochód w całości 
przeznaczony jest na cel wskazany przez WOŚP 

 

Corocznie uczniowie gimnazjum przygotowują montaże słowno-muzyczne z okazji 
Zaduszek oraz przedstawienia Jasełkowe i Misterium Męki Pańskiej.  

 

Podejmujemy również działania ekologiczne, prozdrowotne i profilaktyczne. 

Uczniowie naszej szkoły z powodzeniem startują w konkursach:   
 
Szkoła może poszczycić się laureatem Wojewódzkiego Konkursu Historycznego i 
finalistą Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego,  
Osiągnęliśmy  wysokie, bo  11 i 15 miejsce  w Ogólnopolskim Konkursie ,,Mistrz 
Ortografii” 
Zajęliśmy  9 miejsce w Wojewódzkim  Konkursie Logicznego Myślenia  



Do etapu wojewódzkiego awansowali uczestnicy konkursu  ,,Parki Krajobrazowe 
Polski” oraz turnieju Euro-Quiz. 
Możemy poszczycić się laureatem Powiatowego Konkursu Literackiego 
Zdobywaliśmy wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym 
,,Kangur”. oraz Międzynarodowym Konkursie Języka Angielskiego ,,Fox” 
Uczniowie uzyskiwali wysokie miejsca i wyróżnienia w  Powiatowych Konkursach 
Fotograficznych, Konkursach Recytatorskich, 
Konkursach Ochrony Środowiska,  
Turniejach Wiedzy Pożarniczej, Konkursach 
Wiedzy o Ruchu Drogowym 
 

 

 

 

 

Również w sporcie mamy duże osiągnięcia: 

Uczniowie zajmowali wysokie miejsca w Mistrzostwach Województwa w 
Lekkoatletyce ( biegi przełajowe, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą ) 
Dziewczęta zdobyły wyróżnienie w Mistrzostwach Województwa w Aerobiku 
Grupowym 
 

 
 
Zajmowaliśmy wysokie miejsca w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Siatkowej Chłopców,  
Plażowej Piłce Siatkowej, Piłce Ręcznej , Halowej Piłce Nożnej Chłopców 
Zajęliśmy wysokie miejsce w Finale Regionalnego Grand Prix w Tenisie Stołowym  
 

https://www.facebook.com/people/Sport-Gimnazjum-Rzg%C3%B3w/100002207919301 

https://www.facebook.com/people/Sport-Gimnazjum-Rzg%C3%B3w/100002207919301


 

W szkole  działa Samorząd Uczniowski i Uczniowski Klub Sportowy. 

UKS jest organizatorem corocznego Mikołajkowego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar 
Wójta Gminy Rzgów oraz wyjazdów uczniów na ligowe mecze piłki siatkowej i piłki 
nożnej 

 

 

 

 

 

 

 Integralną częścią procesu dydaktyczno- wychowawczego jest działalność turystyczno- 
krajoznawcza. Celem wycieczek krajowych jest przybliżenie uczniom historii, kultury 
i sztuki  naszego kraju.  

Toruń- Ciechocinek -2005        
                Kraków2005 

    

 

 

 

 



 

Karpacz 2010       Russów 2011 

 

                   Warszawa 2010                        Góry stołowe 2011 

            Kraków 2015   
              Wrocław 2014 



Udało nam się zorganizować także pięć wycieczek zagranicznych. 

Londyn ( 2006, 2009, 2014) 

 

                Berlin (2007,2010)                     Paryż  (2015) 

 

 

 

 

 



Corocznie jesteśmy również uczestnikami Ekspedycji Nadwarciańskiej. 

 

Gościliśmy w naszej szkole: 

-słynnych podróżników:   
Arkadiusza Milcarza (2006)  
Kazimierza Gmerka (2008)  
Marka Tomalika (2010) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 -twórców literatury:   
Danutę Olczak (2008),  
Ewę Nowak(2010),   
Barbarę Kosmowską (2011),   
Barbarę Ciwoniuk (2014)  
Nguyen Chi Thuat –  

wietnamskiego poetę i tłumacza (2014) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



-przedstawicieli uczelni wyższych:  

Agnieszkę Promińską (Instytut Oceanologii PAN w Sopocie-2010),  

Mateusza Stockiego (Wydział Chemii UAM w Poznaniu - 2011,2013),  

doktora Michaele Abdalli  (Zakład Hebraistyki i Arameistyki w Katedrze Orientalistyki 

UAM w Poznaniu - 2012) 
pracowników Centrum Chemii w Małej Skali ( Wydział Chemii UMK w Toruniu- 2012)  

 

-delegację z gminy Żdanowka, powiat Chmielnik w obwodzie winnickim na Ukrainie –

(2007), 
- członków zespołu Myslovitz (2012) 
-Grupę Artystyczną Rekonstrukto (2012- obyczaje epoki szlacheckiej). 
 
Gimnazjaliści dwukrotnie brali udział w Ogólnopolskich Zlotach Samorządów 
Uczniowskich Gimnazjów im. Polskich Noblistów: w 2009 roku   w Ostródzie, a w 
2010 – w Byczynie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 marca 2015 roku Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Rzgowie uroczyście świętowało 

dziesięciolecie oddania do użytku nowego budynku gimnazjum, nadania szkole imienia 

Polskich Noblistów i wręczenia sztandaru. 

 

 

 

 


